4

ЧИСТЮНЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.12.2025                                                                                                                     № 21
с. Чистюнька
	О повестке дня двадцать первой очередной   сессии сельского Совета  депутатов  седьмого  созыва

В соответствии со статьей 22 Регламента сельского Совета депутатов,  Чистюньский сельский Совет депутатов р е ш и л:

           Утвердить повестку дня двадцать первой очередной сессии сельского Совета депутатов седьмого созыва:
          1. О повестке дня двадцать первой очередной сессии сельского Совета депутатов седьмого созыва.

Докладчик: Лященко И.В., глава сельсовета.

2. О внесении дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

 Докладчик: Мостовая Л.В., заместитель главы Администрации сельсовета.

3. О бюджете Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Докладчик: Ишенин Д.М., глава Администрации сельсовета.

4. О внесении изменений в бюджет Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением  сельского Совета депутатов от   25.12.2024 № 25.

Докладчик: Ишенин Д.М., глава Администрации сельсовета.

5. О внесении изменения в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Чистюньского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 26.06.2019 № 13.

Докладчик: Мостовая Л.В., заместитель главы Администрации сельсовета.

6. О реализации Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на территории Чистюньского сельсовета.

Докладчик: Мостовая Л.В., заместитель главы Администрации сельсовета.

7. О плане работы Чистюньского сельского Совета депутатов на 2026 год.

Докладчик: Акмулаева С.Г., заместитель председателя сельского Совета депутатов.
Глава сельсовета                                                                                         И.В. Лященко